

PRESSEINFORMATION

NBB startet ab September wieder die Ablesung der Zähler

Berlin, 26.08.2020 +++ Die NBB Netzgesellschaft Berlin-Brandenburg übernimmt das Ablesen der Zählerstände ab September wieder selbst und kehrt damit nach den Kontaktbeschränkungen in der Corona-Zeit ein Stück weit zur Normalität zurück.

Ab Anfang September werden Zählerstände wieder von den Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern der NBB Netzgesellschaft Berlin-Brandenburg vor Ort bei den Kunden abgelesen. Die NBB hatte sich Mitte März dieses Jahres nach Ausbruch der Pandemie dazu entschlossen, Zählerstände nur noch kontaktlos übermitteln zu lassen, um Kunden und Personal vor einer Infektion mit dem Virus zu schützen. Aus diesem Anlass wurden Ablesekarten verschickt, auf denen die Netzkunden ihren Zählerstand notieren oder ihn telefonisch und über das Internet online übermitteln konnten.

Ab September kehrt die Netzbetreiberin wieder zur alten Verfahrensweise zurück, räumt dabei aber der Sicherheit oberste Priorität ein: Neben dem gebotenen Sicherheitsabstand und dem Mund-Nasen-Schutz wird der Ableser vor Eintritt in die Wohnung die Gefährdungslage klären. Dieses Vorgehen soll zum einen den Kunden und zum anderen den Ableser selbst vor einer möglichen Infektion schützen.

+++ Die NBB Netzgesellschaft Berlin-Brandenburg mbH & Co. KG betreibt eines der größten örtlichen Gasverteilnetze in Berlin und Brandenburg sowie Teilen Sachsens und Sachsen-Anhalts und übernimmt damit den Gastransport für alle Händler. Daneben gehören die Wartung und der Ausbau der Leitungsnetzinfrastruktur sowie die Durchführung und Gewährleistung des technisch sicheren Betriebes zu ihren Kernaufgaben. Die NBB übernimmt auch die Betriebsführung weiterer Strom-, Wasser- und Fernwärmenetze für verschiedene Stadtwerke und Netzbetreiber. +++

Weitere Informationen:
NBB Netzgesellschaft
Berlin-Brandenburg mbH & Co. KG
An der Spandauer Brücke 10, 10178 Berlin

Ansprechpartner:

Andreas Wendt Pressesprecher Telefon 030 81876-22

Telefon 030 81876-2220 Telefax 030 81876-2209 Mobil 0151 21205793

a.wendt@nbb-netzgesellschaft.de www.nbb-netzgesellschaft.de